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Katarakt – kataraktoperation där patienten även har pågående behandling med IVT

Syfte
Att införa en teamgemensam rutin för samordning av IVT och kataraktoperation samt att få en aktuell operationslista.
Bakgrund
Operationsanmälan av kataraktoperation när patienten har pågående behandling med IVT ska göras när aktuellt operationsöga är i en stabil fas. Beslut tas av behandlande ögonläkare när katarakt konstateras och operation är indicerat. 
Patienten ska vara retinalt stabil, det vill säga fått ”loading dose”, och bedömts torr eller inaktiv/stabil.
Behandlas patienten med IVT i det andra ögat bör patienten tillfrågas om de vill bli kataraktopererade medan det är instabilt i det andra ögat. Om så är fallet ska inte patienten anmälas för operation förrän det är aktuellt med operation. 
Arbetsgång
Operationsanmälan i Orbit. Om det är patienter som ska ha injektion i samband med operation eller operation ett antal veckor efter eller innan injektion så ska det skrivas in i kommentar till operationsplaneraren. Planeraren kan då planera in operationen på lämplig tid.
· Biometriundersökning.
· Hälsodeklaration Ögon ska fyllas i av patienten.
· Information om operationen ska delges patienten. Film på läsplatta finns att tillgå.
· Visus på båda ögonen, gärna även med STPH.
Om inte anmälande läkare är operatör så ska kopia på anteckning gå till en operatör för komplettering av operationsanmälan.
Är det inte möjligt att utföra dessa undersökningar m.m vid detta besök så behöver patienten komma på ett återbesök till förundersökning. I första hand ska besöket gå till sköterska/optiker (SOF). Bedömning av det besöket läggs till operatör.
Postop
Patienten behöver inte komma tillbaka till kataraktoperatör efter en okomplicerad operation utan fortsätter i sitt uppföljningsprogram i retinateamet. 
Uppföljning av patienten i retinateamet bestäms av operationsanmälande läkare.
För mer info se rutin Katarakt - uppföljning för retinapatienter (vgregion.se)
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